
Bei Fragen: einfach fragen 

Wenn Sie noch Fragen zu Tarif, Fahrplan und Abo haben 
oder Auskünfte zum Job-Ticket wünschen – wir stehen  
Ihnen gerne telefonisch oder persönlich in unserem  
Kundenzentrum zur Verfügung.

RVV-Kundenzentrum 
Hemauerstraße 1 • 93047 Regensburg  
Telefon (09 41) 601 28 88 • Fax (09 41) 601 28 75
e-mail: kuz@rvv.de • geöffnet: Mo - Fr von 8.00 - 18.00 Uhr

Unser Kundenzentrum befindet sich unmittelbar neben der 
Haltestelle HBF/Albertstraße und nur wenige Schritte vom 
Hauptbahnhof entfernt.

Die RVV-App: bestens informiert.

• �Verbindungsauskünfte für Bus und Bahn – von Tür  
zu Tür inkl. Fußweg

• �die Fahrzeiten der Busse und Bahnen im  
Verbundgebiet in Echtzeit 

• �Einzel-, Streifen- oder Tages-Tickets zum günstigen  
Vorverkaufspreis kaufen

• �Informationen zu Tickets und Tarifen
• �übersichtliche Kartendarstellungen

Das ist das Rad von Uwe.
Der ist jetzt lieber mit dem 
6-Monats-Abo unterwegs.

Jetzt umsteigen und Abo-Vorteile sichern

6 Monate fahren, dabei sparen und bis zu 4 Personen gratis 
mitnehmen. Mehr: www.rvv.de/abo
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6-Monats-Abo

Preis- 
stufe

Halbjahresbetrag  
(5 1/2 Monatsraten)

1  266,75 € 

2  317,90 € 

3  431,75 € 

4  532,95 € 

5  641,30 € 

6  799,70 € 

7  1.023,00 € 

8  1.226,50 € 

9  1.438,25 € 

10  1.526,25 € 

Unsere Abonnements im Überblick gültig ab 01.01.2018

Jahres-Abo

Preis- 
stufe

EINZELPREIS 
Monats-Ticket

Jahresbetrag  
(10 Monatsraten) 

Jahresbetrag  
Vorauszahlung

1  48,50 €  485,00 €  480,00 € 

2  57,80 €  578,00 €  572,00 € 

3  78,50 €  785,00 €  777,00 € 

4  96,90 €  969,00 €  959,00 € 

5  116,60 €  1.166,00 €  1.154,00 € 

6  145,40 €  1.454,00 €  1.439,00 € 

7  186,00 €  1.860,00 €  1.841,00 € 

8  223,00 €  2.230,00 €  2.208,00 € 

9  261,50 €  2.615,00 €  2.589,00 € 

10  277,50 €  2.775,00 €  2.747,00 € 

Das 6-Monats-Abo: sparen, flexibel fah-
ren und die Vorteile genießen.

Sie fahren im Sommer gerne mit dem Rad in die Arbeit und 
der Bus ist Ihre Alternative für die nass-kalten Herbst- und 
Wintermonate? 

Als RVV-Kunde mit dem 6-Monats-Abo sind Sie flexibel 
und sparen einen halben Monatsbetrag. Und Sie profitie-
ren auch von den großzügigen Mitnahmeregelungen: Nur 
als Abo-Kunde können Sie unter der Woche ab 19.00 Uhr 
und an Wochenenden und Feiertagen ganztags mit bis zu 4 
weiteren Personen im RVV unterwegs sein. 

Das 6-Monats-Abo ist ausschließlich für den regulären 
Normal-Tarif (nicht für das Öko-Ticket bzw. für den Ver-
günstigungstarif) erhältlich und kann über das RVV-Kun-
denzentrum bestellt werden. 

Der Abschluss eines 6-Monats-Abos ist einfach: Den Mo-
nat, in dem das Abo beginnt, können Sie frei wählen. Das 
Ticket schicken wir Ihnen bequem nach Hause. Das Abo 
endet automatisch nach sechs Monaten.

Unser Kundenzentrum berät Sie gerne und klärt Ihre Fra-
gen rund um die RVV-Abos. Informationen und Bestell-
schein: www.rvv.de/abo

Die aktuellen Bedingungen der RVV-Abos 
finden Sie unter der Rubrik Beförderungs- 
und Tarifbestimmungen. Mehr: www.rvv.de

Preise Öko-Abo (Mo - Fr ab 9.00 Uhr)

Preis- 
stufen

EINZEL-
PREIS 

Monats-
Ticket 

Jahresbetrag  
(10 Monats-

raten) 

Jahresbetrag  
Voraus- 
zahlung

bis zu 2  37,00 €  370,00 € 366,00 €

bis zu 4  46,50 €  465,00 €  460,00 €

bis zu 7  62,00 €  620,00 €  614,00 € 

bis zu 9  80,00 €  800,00 €  792,00 € 

bis zu 10  85,00 €  850,00 €  842,00 € 

Mitnahmeregelung im 6-Monats-Abo: 
Montag - Freitag ab 19.00 Uhr, an 
Samstagen, Sonn- und Feiertagen 
(auch 24. u. 31.12.) ganztägig kosten-
lose Mitnahme von bis zu 4 Personen.

Mitnahmeregelung im Jahres-Abo:
Montag - Freitag ab 19.00 Uhr, an Samstagen, Sonn- und Feiertagen (auch 
24. u. 31.12.) ganztägig kostenlose Mitnahme von bis zu 4 Personen.

Mitnahmeregelung im Öko-Abo: 
Jederzeit: freie Mitnahme der eigenen Kinder bis zum 15. 
Geburtstag; Montag - Freitag ab 19.00 Uhr, an Samstagen, 
Sonn- und Feiertagen (auch 24. u. 31.12.) ganztägig kostenlo-
se Mitnahme einer 2. Person.


